关于召开重庆市教育学会教育管理专委会
2018年初中教育学术年会的通知
（送审稿）
各区县（自治县）教育学会，重庆市教育学会教育管理专委会初中管理学术委员会成员单位，各初中学校：
为深入贯彻党的十九大精神，加强初中教育改革发展专题研究，推动初中教育改变薄弱现状、弥补发展短板，经研究，决定召开重庆市教育学会教育管理专委会2018年初中教育学术年会。现将有关事宜通知如下：
一、活动主题
    新时代·新初中·新变革
二、活动目的
搭建学术交流和合作共建平台，加强初中办学思想碰撞和观点交锋，引领新时代背景下初中教育新发展；以转变学习方式为抓手，聚焦核心素养，培养关键能力，提高课堂质量，引领初中课堂新变革。
三、主办、承办单位
主办单位：重庆市教育学会教育管理专委会
承办单位：重庆市教育学会教育管理专委会初中教育学术委员会
重庆市徐悲鸿中学校
四、活动时间及地点
时间：2018年5月17、18日（星期四、五）
地点：江北区徐悲鸿中学（地址：江北区万兴一路8号）
五、参加会议人员
（一）各区县教育学会教育管理专委会有关负责人；
（二）重庆市教育学会管理专委会初中学术委员会成员单位校长、教师代表；
（三）各区县初中（含普通高完中、单设初中、九年一贯制）学校校长、教学副校长、教师代表。
（四）邀请各区县教育行政部门分管领导、基础教育科科长参会。
六、活动安排
（一）开幕式
2018年5月17日8:30-9:00
（二）专题活动
1. 专题一：初中学校新治理（5月17日9:10-11:50）
召开“未来初中的变与不变”主题研讨会，邀请政府领导、教育专家及初中学校校长代表作主旨报告和专题发言。
2. 专题二：初中课堂新变革（5月17日14:00-16:30）
邀请全国群文阅读特等奖获奖者、中国人民大学附属中学等初中语文、数学、英语、物理四学科名师，开展基于教育信息技术2.0时代智慧课堂展示和交流活动。
3．专题三：初中质量新提升（5月18日9:05-12:15，此项活动由各参会代表自主选择观摩）
邀请主城区优质初中学校语文、物理学科各3名教师开展同课异构教研活动，深入探讨学科教学质量提升策略和路径。
七、注意事项
（一）为便于统计和接待，请各区县教育学会代为通知本区县初中学校（含普通高完中、单设初中、九年一贯制）校长、教师代表参加会议，邀请各区县教育行政部门分管领导、基础教育科科长参会，并以区县为单位于2018年5月11日（星期五）前将参会名单回执（附件 1）传至活动会务组电子邮箱：xingfuxuzhong@163.com。本次会议规模控制在200人以内。请参加会议人员按规定向单位请假。
（二）本次会议专题活动一“未来初中的变与不变”主题研讨会，诚邀区县教育行政部门有关负责人、各类初中学校校长参与交流发言，主旨发言不超过20分钟，专题发言不超过8分钟。请有意者踊跃参与并填写和及时反馈2018年初中学术年会交流发言报名表（附件2）。
（三）本次活动会期2天，5月18日的课堂展示供各位代表选择参加观摩，如参与，请与负责课堂展示活动的徐玉玲教师联系，联系方式见后。
（四）本次活动不收取费用，参会代表交通费、住宿费回单位报销。参会代表工作午餐由徐悲鸿中学校提供，午餐地点：徐悲鸿中学食堂二楼。
（五）会务组提供会场周边酒店信息（附件3），供需要住宿的与会代表选择。
（六）因校园周边环境整治，重庆市徐悲鸿中学校无法提供停车场地。建议参会代表将车停放到君豪时代广场，步行大约15分钟到达学校。
（七）请远郊区县于2018年5月16日（星期三）下午16：00-19：00在徐悲鸿中学报到。主城区参会人员于2018年5月17日（星期四）上午7:40—8：20在徐悲鸿中学报到。
[bookmark: _GoBack]八、联系方式
（一）重庆市教育学会教育管理专委会联系人：郑婉秋 15823050058；钱晨 19923303981
（二）徐悲鸿中学联系人：黄玉平 13708352076
（三）课堂展示活动联系人：徐玉玲 13667665103

附件1. 2018年初中学术年会参会回执
2. 2018年初中学术年会经验交流发言报名表
3. 江北区徐悲鸿中学周边酒店信息

重庆教育学会教育管理专委会
                             2018年5月7日

附件1
2018年初中学术年会参会回执
	区县
	姓名
	单位
	职务
	联系电话
	QQ

为便于会务接待，会议回执请于5月11日前发送邮箱：xingfuxuzhong@163.com

附件2
2018年初中学术年会交流发言报名表
	区县
	姓名
	单位
	职务
	联系电话
	发言题目
	类别（主旨发言或专题发言）

为便于安排大会发言交流，经验交流发言报名表请于5月11日前发送邮箱：xingfuxuzhong@163.com

附件3
徐悲鸿中学周边酒店信息

 1.喜客精品酒店
重庆市江北区金源路62号附70号
联系电话：(023)86973666
2. 重庆魔力九月主题酒店
    重庆江北区观音桥金源路68号附8号
    联系电话：(023)67750568
3. 如家快捷酒店(观音桥北滨路店)
重庆市江北区金源路62附26号
联系电话：(023)88163366
4. 重庆哈曼酒店
重庆北滨一路365号(重庆市教委旁)
联系电话：(023)67965555
5. 重庆君豪大饭店
江北区金源路9号
联系电话：(023)86338888